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مذاکره یعنى گفتمان و منطق یک ملت
دور چهارم مذاکرت با یک هفته وقفه برگزار شد و صحبت هاى طرفین حاکى از سخت شدن ادامه مسیر است. روندى که البته تاکنون از سوى طرف هاى ایرانى و آمریکایى تا حدود زیادى مثبت ارزیابى شده و گویا به جز 
در یکى دو مورد، اختلاف نظرى وجود ندارد. از سوى دیگر به نظر مى رسد رفتارهاى دوگانه رئیس جمهور آمریکا حکایت از طرح هاى دیگرى دارد و نمى توان پیش بینى قطعى از ایستگاه هاى بعدى مذاکرات داشت. در این 

خصوص با سالار ولایت مدار (آبنوش)؛ عضو کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى اسلامى به گفتگو نشستیم که مشروح آن را  در صفحه 2 مى خوانید...

گفت و گوى نسل فردا با عضو کمیسیون امنیت ملى مجلس شوراى اسلامى: 

سرمقاله

توافق به شرط توقف 
غنى سازى

 گویا برخلاف خوش بینى هاى دونالد 
ترامپ و نماینده او «استیو ویتکاف»، 
مذاکرات همچنان با اختلافات قابل 
توجهى مواجه است؛ چراکه موضوع 
غنى سازى اورانیوم دوباره به کانون 
کشــاکش دیپلماتیک تبدیل شده 
است. روز گذشــته بود که بسیارى 
از منابع خبرى از گزینه پیشنهادى 
دیگر آمریکایى ها پرده برداشــتند. 
این میانجى گران از عباس عراقچى 
خواســته اند که با عدم غنى ســازى 
اورانیوم تا سه سال براى اعتمادسازى 
موافقت کند. این دوره به بازگشــت 
ایران به غنى سازى با خلوص 3,75 
درصــد منتهى خواهد شــد؛ همان 
سطحى که در توافق هسته اى 2015 
تعیین شده بود، توافقى که ترامپ در 
سال 2018 از آن خارج شد و در این 
مدت، روسیه مى تواند اورانیوم مورد 
نیاز برنامه هسته اى غیرنظامى ایران 
را تأمین کند. ایــران حتى مى تواند 
دعوت از عربســتان سعودى و حتى 
ایالات متحده براى سرمایه گذارى در 
برنامه هسته اى اش را در نظر بگیرد. 
در مقابل، ایران متعهد مى شــود که 
اولاً هیچ گاه به دنبال ســاخت سلاح 
هسته اى نباشد، ثانیاً ذخایر اورانیوم 
با غنــاى بــالا را از بین ببــرد ثالثاً  
غنى ســازى را فقط در سطح مورد 
نیاز براى مصــارف غیرنظامى انجام 
دهد و سرانجام به بازرسان بین المللى 
اجازه نظارت بر برنامه هسته اى خود 
را بدهد. در نهایت این میانجى گران به 
این نتیجه مى رسند که اگر طرفین 
این باره به توافق برسند، هم تاسیسات 
غنى سازى ایران باقى مى ماند و هم 
نگرانى هاى امنیتى آمریــکا درباره 
دسترســى ایران به سلاح هسته اى 
مرتفع خواهد شد. در چنان شرایطى، 
مصالحه ایران و آمریــکا بیش از هر 
زمان دیگرى در دسترس خواهد بود. 
در پاسخ به این پیشنهاد دو نظریه در 
میان کارشناسان داخلى مطرح است 
اول اینکه ایران در هیچ شــرایطى از 
غنى ســازى خود دست نمى کشد و 
نهایتاً براى جلب اعتماد طرف مقابل، 
درصد آن را کاهش مى هد. در طرف 
دیگر کسانى هستند که مى گویند 
در شــرایط کنونى به دلایل مختلف 
سیاســى و اقتصادى، غنى ســازى 
توجیه ندارد و باید جمهورى اسلامى 
غنى ســازى خــود را تعطیل کند و 
هرچه زودتر به توافق با آمریکا برسد.
اصل غنى سازى، قابل مذاکره نیست

بسیارى از کارشناســان با پیشنهاد 
توقف غنى ســازى مخالفت کرده و 
مى گویند که اصل موضوع غنى سازى 
ایران قابــل مذاکره نیســت. ایران 
به عنــوان یکــى از امضاکننــدگان 
بنیان گــذار پیمان منع گســترش 
سلاح هاى هسته اى (NPT)، از حق 
کامل برخــوردارى از چرخه کامل 
سوخت هســته اى بهره مند است و 
این مسئله براى ایران یک امر واقعى، 
پذیرفته شده و حقیقى است. مضاف 
بر اینکه چندین کشــور آســیایى، 
 NPT اروپایى و آمریکاى جنوبى  عضو
وجود دارند کــه در حالى که به طور 
کامل سلاح هسته اى را رد مى کنند، 
اقدام به غنى سازى اورانیوم مى نمایند. 
این کارشناســان معتقد هستند که 
تهران براى اعتمادســازى نسبت به 
نگرانى هاى احتمالى آمادگى دارد اما 
اصل موضوع غنى سازى قابل مذاکره 
نیســت. این مســئله را مى توان در 
سخنان یکى از مشاوران ارشد رهبر 
معظم انقلاب  پیدا کرد جایى که وى 
اعلام کرد تهران حاضر است در ازاى 
لغو فورى همه تحریم هاى اقتصادى 
علیه ایران، در یک توافق با ترامپ از 
غنى ســازى بالا صرف نظر کند ( اما 
نه کمتر از میزان توافق شده در توافق 
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

استفاده از قدرت براى صلح، دروغ ترامپ
 واکنش رهبر انقلاب به حرف هاى اخیر ترامپ در سفر به خاورمیانه؛

ورزش سیاست

قاسم حدادى فر،
 سرمربى جدید
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اینفوگرافیک: 
پژواك بهرامى

2دریا وفایى

محمدحسین محزونیه/ گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

سفر معاون سیاسى و معاون حقوقى و بین المللى وزارت امور 
خارجه ایران، به ترکیه براى دیدار با دیپلمات هاى تروئیکاى 
اروپایى (انگلیس، فرانســه و آلمان) در اســتانبول، نقطه 
عطفى در دیپلماسى هسته اى ایران بود. در واقع سفر مجید 
تخت روانچى و کاظم غریب آبادى به استانبول براى مذاکره با 
تروئیکاى اروپایى، تلاشى براى حفظ اهرم هاى دیپلماتیک 
ایران در برابر فشارهاى آمریکا بود. جزئیات مذاکرات شامل 
گفت وگو درباره برجام، تحریم ها و مسائل منطقه اى بود، 
که برگزار شد. اهداف ایران از این سفر، حفظ برجام و رفع 
تحریم ها، و اهداف اروپا، میانجى گرى و اعمال شروط جدید 
بود. توافقات نیز شامل تداوم گفت وگوها، تعهد به برجام و 
هماهنگى محدود منطقه اى بود و نقاط اختلاف به مکانیزم 

اسنپ بک، شروط سخت گیرانه و عدم هماهنگى اروپا مربوط 
مى شد. رسانه هاى اروپایى این مذاکرات را محتاطانه مثبت، 
رســانه هاى ترکیه اى آن را فرصتى براى میانجى گرى، و 
رسانه هاى آمریکایى آن را شکننده خواندند. این مذاکرات، 
اگرچه گامى براى دیپلماسى بود، اما با توجه به فشارهاى 

آمریکا و اختلافات داخلى اروپا، شکننده باقى ماند...

تحلیلى بر گفت و گوهاى تیم ایرانى با تروئیکاى اروپا و طرف آمریکایى؛ 

مذاکرات موازى از مسقط تا استانبول

2

از کوچ عشایر تا بهار طبیعت؛ در نشست خبرى سخنگوى قوه قضائیه بیان شد:

 تتلو، بندرعباس و مدرك فروشى، 
ترافیکى هاى  قوه قضاییه

هنر زندگى در هماهنگى
 با زمین

7یلدا توکلى2زهرا وفایى
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نسل فردارا در شبکه هاى اجتماعى 
دنبال کنید

آدرس پیج اینستاگرام نسل فردا: 
naslefardaonline  

اعضاى گارد احترام براى استقبال 
از نخســت وزیر تایلند، در کاخ 
ریاست جمهورى هانوى-  ویتنام

منبع: جماران

عکس خبر

سامان سفالگر/ گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

یکى از اتفاقات قابل توجه و معنادار در بحبوحه سفر دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا به منطقه خاورمیانه، ستایش 
وى از قدرت پهپادى ایران بود. وى در این رابطه و در جریان 
نشستى در دوحه قطر گفت که در ایران با 30 تا 40 هزار دلار 
پهپادهاى خوبى مى سازند. پهپادهایى که به گفته ترامپ، 
سریع و مرگبار هستند. ترامپ همچنین به این موضوع اشاره 
کرده که به یکى از شرکت هاى آمریکایى گفته که یک چنین 
پهپادهایى را بسازد با این حال، شــرکت مذکور مدتى بعد 
آمده و یک پهپادى 41 میلیون دلارى را جلوى رئیس جمهور 
آمریکا قرار داده است. وى نیز گفته که منظورش این نبوده و او 
به پهپادهایى اشاره داشته که مثل پهپادهاى ایران نهایتا 30 
تا 40 هزار دلار هزینه داشته باشند و از همان دقت و قدرت 
برخوردار باشند. این موضع گیرى ترامپ در جریان سفرش به 
خاورمیانه، با بازتاب هاى گسترده اى همراه شده و تحلیل و 

تفسیرهاى مختلفى را برانگیخته است. 
در این رابطه، به طور خاص دو پیام این موضع گیرى معنادار 
ترامپ را مى توان مورد اشاره قرار داد. اول اینکه ترامپ عملا 
با این موضع گیرى خود در مورد ایران، بر استقلال و قدرت 
ایران صحه گذاشــته اســت. این موضع گیرى در شرایطى 
صورت گرفته که طیف قابل توجهى از تریبون هاى رسانه اى 
و تبلیغاتى به صورت شبانه روزى سال هاست که مى کوشند 
ایران را در حوزه صنعــت نظامى و دفاعــى تحقیر کنند و 
داشــته هاى ایران در این عرصه را کوچک بشمارند. این در 

حالى اســت که اکنون عالى ترین مقام سیاسى در آمریکا، 
اعتراف مى کند که ایران به معنــاى واقعى کلمه یک قدرت 
پهپادى خلاق است. در دیگر حوزه ها که ترامپ از آن حرف 
نزده نیز ایران کارت هاى برنده قابل توجهى را براى رو کردن 
دارد که هم رئیس جمهور آمریکا و هم جریان هاى مخالف و 
معاند با کشورمان به خوبى از آن ها اطلاع دارند و همین مساله 
براى ایران قدرت ساز بوده و بازدارندگى ایجاد کرده است. نکته 
دوم اینکه در جریان سفر اخیر ترامپ به منطقه، هم رئیس 
جمهور آمریکا و هم جریان هاى رسانه اى غربى و منطقه اى 
ســعى داشــته اند اعراب را به مثابه نمونه هاى پیشرفت و 
توســعه یافتگى و ایران را به مثابه کشورى که توسعه نیافته 
به جهانیان معرفى کنند. این در حالى است که اقرار ترامپ 
به دستاوردهاى قابل توجه ایران در حوزه پهپادى آن هم در 
شرایطى که اعراب منطقه اساسا صنعت نظامى خاصى ندارند 
و یا در حــوزه اقتصادى و صنعت نیز کامــلا به غرب و دیگر 
قدرت ها وابسته هستند حاکى از این واقعیت است که ایران 
سمبل حقیقى پیشرفت در منطقه است که على رغم تمامى 
تحریم و فشارها، توانسته روز به روز قوى تر شود. موضوعى 
که حتى در وضعیت کنونى تحسین رئیس جمهور آمریکا را 

نیز برانگیخته است. 
جالب اینکه اعراب منطقه پس از امضاى قراردادهاى چند ده 
میلیارد دلارى با رئیس جمهور آمریکا و اعطاى هدایاى لوکس 
به او، در نهایت با این جمله وى مواجه شدند: «اعراب تشنه 
محبت من بودند و من این محبت و عشق را به آن ها دادم!» 
گویى وى منتى بزرگ را بر سر این دسته از کشورها گذاشته 
است. معادله اى که خود گویاى واقعیت هاى قابل تاملى است. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

2 پیام ستایش ترامپ از قدرت پهپادى ایران
خبر آخر




